PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO (MT)

CORREGEDORIA RECIONAL

_____________________________________________________________________________________________

Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, 191 | Centro Político e Administrativo | Cuiabá/MT | CEP: 78049-935

Telefone:(65) 3648-4163 | secor@trt23.jus.br

Ofício n. 094/2020/TRT23ªR-CORREG

Cuiabá, 11 de setembro de 2020.

Ao Ilustríssimo Senhor
LEONARDO PIO DA SILVA CAMPOS
Presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso

C/C ROBERTA VIEIRA BORGES FELIX
Presidente da Comissão de Direito do Trabalho
Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional Mato Grosso

Assunto: Correições Ordinárias nas Varas do Trabalho de Cuiabá - Telepresenciais

Senhor Presidente,

Informamos a Vossa Senhoria que, por ocasião das correições ordinárias

nas Varas do Trabalho de Cuiabá, as reuniões designadas durante o período da
pandemia por COVID-19 serão realizadas, excepcionalmente, de forma remota, por
meio da plataforma de videoconferência Cisco – Webex.

Assim, estaremos à disposição dos advogados das 10h às 11h, do dia 7

de outubro, para receber elogios, reclamações ou sugestões que visem ao

aprimoramento da prestação jurisdicional desta Especializada.

Para participar da referida videoconferência, o interessado deverá

enviar e-mail, até o dia 05.10.2020, para a Secretaria da Corregedoria, no endereço
eletrônico secor@trt23.jus.br, de modo que, na sequência, receberá o correlato
convite. Ressaltamos não ser necessário qualquer cadastramento perante o Conselho
Nacional de Justiça.

Documento 23 do PROAD 1792/2020. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2020.ZXMY.JZDF:
https://solucoes.trt23.jus.br/proad/f/t/consultardocumento

mailto:secor@trt23.jus.br

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO (MT)

CORREGEDORIA RECIONAL

_____________________________________________________________________________________________

Rua Engenheiro Edgard Prado Arze, 191 | Centro Político e Administrativo | Cuiabá/MT | CEP: 78049-935

Telefone:(65) 3648-4163 | secor@trt23.jus.br

Dessarte, solicitamos os bons préstimos de Vossa Senhoria no sentido
de levar o teor deste ofício ao conhecimento dos ilustres advogados dessa Seccional da
OAB.

Informamos, outrossim, que a Secretaria da Corregedoria estará à

disposição, por meio do endereço eletrônico secor@trt23.jus.br ou telefone (65) 3648-
4163, para esclarecer eventuais dúvidas.

Atenciosamente,

NICANOR FÁVERO FILHO
Desembargador-Presidente e Corregedor Regional

mailto:secor@trt23.jus.br

		2020-09-11T10:25:53-0400
	NICANOR FAVERO FILHO:308231862